
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 14/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023
a las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PRTR_NEXT_GENERATIONEU - Suministro de licencias de Exchange Online
Plan 1.

Se precisa la mejora del sistema de correo electrónico para incluir más capacidad, integrarlo con lasDescripción 
herramientas de directorio de usuarios del Ayuntamiento e incrementar la seguridad del mismo.
Valor estimado del contrato 27.156,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.859,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.156,48 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Las licencias se entregarán en el plazo máximo de 1 mes desde la firma del contrato y el periodo de
garantía es de 15 meses.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXT GENERATION EU

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 20.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.527,5 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.083,54 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/08/2023
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4ced36a-65f3-43da-97cb-349687635f6f


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/Proposición
económica/criterios económicos, matemáticos,
automáticos, conforme al MODELO ANEXO I.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según se indica en la memoria justificativa del contrato y en el Acuerdo de
inicio del contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : PRIVADO-ELECTRÓNICO.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se establece en el punto 12 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fxPt1npPy8aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000011588924 |  2023-122918 | lun, 11 sep 2023 12:24:15:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42423233018033340273278602132720042166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4fxPt1npPy8aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

